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unbekannten kudurru-Inschriften in einer aktualisierten, 
kollationierten, neu übersetzten, nach Möglichkeit voll-
ständigen Edition zugänglich zu machen, dass aber das 
von der Autorin diesbezüglich erkannte Desiderat (S. 5) 
mit dieser Arbeit noch keineswegs völlig beseitigt wor-
den ist. Die Autorin hat alle diese kudurrus in einem 
Werk zusammengestellt und mit neuen Siglen versehen, 
sie hat das Material strukturiert, umschrieben und über-
setzt sowie ausführlich und systematisch besprochen: da-
für sind wir ihr zu großem Dank verpflichtet. Leider aber 
zwingen die vielen zum Teil elementaren, zum Teil auch 
durchaus befremdlichen Fehler alleine im Editionsteil zu 
dem Schluss, dass die Autorin mit ihrer philologischen 

Aufgabe zum Teil überfordert war und dass die Publika-
tion, aus welchen Gründen auch immer, zu schnell und 
überhastet, jedenfalls aber ohne gründliche inhaltliche 
Revision des Manuskriptes erfolgte. Dies tut angesichts 
der Bedeutung des Themas und der großen Mühe, die auf 
das Buch verwandt worden ist, weder dem Fach noch 
der Autorin einen Gefallen. Rez. würde sich wünschen, 
dass das Buch so bald wie möglich gründlich überarbeitet 
und einer Neuauflage zugeführt wird, damit es zu dem 
verlässlichen Standardwerk werden kann, auf das wir so 
lange gewartet haben.

Wien.  Michaela  Weszel i .

Die Konkordanz

Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
AŠ[U] 1 s. 
AŠ[I]/AŠ[U] 1

364

KuE-RU 1 349 3 NT 140 s. A 30163
MAI I 6 465 AS 6035 s. Sb 00169
OI 40: 167 (879) W 23853+24000 s. IM 78261
OI 40: 167 (879) W 23853+24000 s. IM 78261
OI 40: 167 (879) W 24000+23853 s. IM 78261
U 1 = Ku 1 305
U 7 766 Sb 6432 (a) [+] Sb 791 (b), s.d.
U 12 780 Sb 8560 s. Sb 6426
U 25 814 W 12926 s. VA 15490
U 29 821 CBS 9283 s. 9282
U 29 821 CBS 9565 s. 9282
U 45 862 VA 3836 s. 3835
MNA 4 554 Al-Admi, Sumer 38, 121-133 IM 90585
U 48 869 Al-Rawi, Iraq 56, 42 IM 56385
U 49 871 Al-Rawi, Iraq 56, 42f. IM 42076
NM 1 318 Arnaud, RA 66, 164-9 L 7072
KuE 1 340 Arnaud, RA 66, 169-76 L 7076 
NM 3 335 Baqir, Iraq Suppl. 1944, 11. 13. 15, Tf. 18 IM 49991
U 41 850 Barnett, BMQ 26, 92, Tf. 35b BM 132255
OI 36: 163 (878) Basmachi, Sumer 7, Tf. 6,2 IM 25831
‒ 9175 Basmachi, Sumer 7, Tf. VI IM 30062
OI 38: 165 (879) Basmachi, Sumer 18, Fig. 2 IM 62269
‒ 9176 Basmachi, Sumer 23, 123 Nr. 7 IM 72124
OI 10: 137 (875) Basmachi, Sumer 23, 123 Tf. 9a-c IM 14175
OI 35: 162 (878) Basmachi, Sumer 23, Tf. 8 IM 43340
KaE I 1.a 314 BBSt. 1, Tf. I [nicht 1] BM 91036
Ku 1 / U 1 305 BBSt. 2, Tf. CVII [nicht 107], 2-5 BM 10258
MŠ 4 402 BBSt. 3, Tf. V-XXII BM 90827
MŠ 2 384 BBSt. 4, Tf. XXIII-XXX [nicht 23-30] BM 90829
MAI I 2 441 BBSt. 5, Tf. XXXI-XLII [nicht 31-42!] BM 90850
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
NKU I 2 503 BBSt. 6, Tf. LXXXIII-XCI [nicht 88-91] BM 90858
MNA 2 538 BBSt. 7, Tf. LIII-LXVI BM 90841
MNA 3 543 BBSt. 8, Tf. XLIII-LII BM 90840
NMA 1 622 BBSt. 9, Tf. LXVII-LXXIX BM 90835
ŠŠU 2 732 BBSt. 10, Tf. 6-10 BM 87220
ENAp 2 525 BBSt. 11, Tf. I-IV BM 102485
MŠZ 3 588 BBSt. 12, Tf. 11-13 [nicht 12] BM 104404
AAI 3 598 BBSt. 13, Tf. 14 BM 90940(+ES 9576)
U 16 791 BBSt. 14, Tf. LXXXf., 15 BM 90833
U 22 808 BBSt. 15, Tf. 16 BM 104405
OI 20: 147 (877) BBSt. 16, Tf. LXXXII BM 90836
OI 42: 169 (879) BBSt. 17, Tf. 14 BM 104407
U 31 825 BBSt. 18, Tf. 17 BM 102490
U 32 827 BBSt. 19 [nicht 20], Tf. 17 BM 50654
U 21 806 BBSt. 20, Tf. 14 BM 104409
U 33(/34) 829 BBSt. 21-23 I, Tf. 18 BM 40590+
U 33(/34) 829 BBSt. 21-23 II, Tf. 19 BM 38646 s. 40590+
U (33/)34 829 BBSt. 21-23 III, Tf. 19 BM 104408 s. 40590+
NKU I 3 511 BBSt. 24, Tf. XCVf. BM 92987
MNA 7 567 BBSt. 25, Tf. XCVII BM 90938
AAI 2 596 BBSt. 26, Tf. 17 BM 103215
SŠ 1 618 BBSt. 27, Tf. 20-22 BM 90937
NAI 1 644 BBSt. 28, Tf. CIII, 14 BM 90922
NAI 2 647 BBSt. 29, Tf. CIVf. BM 90936
IMB 1 487 BBSt. 30, Tf. CVI [nicht CV] BM 91015
OI 51: 178 (881) BBSt. 31, Tf. 23 BM 104414
U 24 812 BBSt. 32, Tf. 24 BM 104415
U 35 835 BBSt. 33, Tf. 22 BM 57943
‒ 931. 68. 

159120
BBSt. 34, Tf. XCII (kein kudurru, 
Kommemorativstein)

BM 90834

MAI II 2 704 BBSt. 35, Tf. 25f. BM 40006
NAI 3 650 BBSt. 36, Tf. XCVIII-CII BM 91000
U 14 784 BE 1/1, 80 Tf. XII ES 904 [oder 1904?] s. Seidl, OBO 

87, 70
ENAp 1 521 BE 1/1, Tf. 30f., 83 CBS 13
MAE 1 606 BE 1/2, 149 Privatbesitz?, verschollen
U 4 758 BE 1/2, Tf. 68 Nr. 150, Tf. XXV VA 213
U 15 786 Becker, AUWE 6, 59 Nr. 789, Tf. 42 VA 15193
U 20 803 Becker, AUWE 6, 59 Nr. 790, Tf. 43 VA 15493
OI 40: 167 (879) Becker, AUWE 6, 59f., Nr. 792, Tf. 46f. IM 78261 (W 23853+24000)
MNA 3 543 Belser, BA 2, 116-24 BM 90840
MŠ 2 384 Belser, BA 2, 165-69 BM 90829
NMA 1 622 Belser, BA 2, 171ff. BM 90835
MŠ 4 402 Belser, BA 2, 187-203 BM 90827
MNA 1 533 Bibliothèque Nationale 12 s. BnF Nr. 

12 (= Chabouillet.702)
Bibliothèque Nationale Paris s. BnF 
(Bibliothèque nationale de France)
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
Ku I 2.b 308 BIN 2, 50f., Tf. 22, Nr. 33 NBC 2503 (b), Dupl. zu BM 108982 

(a)
MŠ 4 402 Bord, JAC 13, 1ff. BM 90827
MAI I 4 455 Borger, AfO 23, 1-11 Teheran
MAI I 5 460 Borger, AfO 23, 11-7 AS 6018, Sb 33
MAI I 6 465 Borger, AfO 23, 17-23 Sb 00169, AS 6035
MAI I 1 430 Borger, AfO 23, 23-6 (Erg. zu MDP 6, 31-9 Sb 00026
MAI I 3 449 Borger, AfO 23, 26 IM 67953
U 17 794 Borger, AfO 23, 26 unbekannt
NMA 2 637 Brinkman – Brinkman, RA 62, 91-8 CBS 13873
NN 1 689 Brinkman – Dalley, ZA 78, 76-98 Ashm. 1933.1101
MAI II 1 693 Brinkman – Kennedy, JCS 35, A.07 VA 2663
MAI II 2 704 Brinkman – Kennedy, JCS 35, A.36 BM 40006
ŠU II 1 715 Brinkman – Kennedy, JCS 35, B.1 VA 209
ŠŠU 3 740 Brinkman – Kennedy, JCS 35, K.8 BM 130827
ŠŠU 1 727 Brinkman – Kennedy, JCS 35, K.163 VA 3614
ŠŠU 2 732 Brinkman – Kennedy, JCS 35, K.169 BM 87220
NŠL-RU 1 613 Brinkman – Walker, RA 79, 72-4 BM 139424
IMB 1 487 Brinkman, AnOr 43, 2.2.2 BM 91015
NKU I 1 491 Brinkman, AnOr 43, 4.2.8 UM 29-20-1 [s. S. 294]
NKU I 2 503 Brinkman, AnOr 43, 4.2.9 BM 90858
NKU I 3 511 Brinkman, AnOr 43, 4.2.10 BM 92987
ENAp 1 521 Brinkman, AnOr 43, 5.2.2 CBS 13
ENAp 2 525 Brinkman, AnOr 43, 5.2.3 BM 102485
MNA 7 567 Brinkman, AnOr 43, 6.2.6 BM 90938
MNA 5 561 Brinkman, AnOr 43, 6.2.7 WAM 21.10
MŠZ 4 590 Brinkman, AnOr 43, 6.2.9 und 7.2.5 YBC 2154
MNA 3 543 Brinkman, AnOr 43, 6.2.10 BM 90840
MNA 6 564 Brinkman, AnOr 43, 6.2.11 Warwickshire Museum
MNA 2 538 Brinkman, AnOr 43, 6.2.12 BM 90841
MNA 1 533 Brinkman, AnOr 43, 6.2.13 BnF, Cabinet des Médailles Nr. 12 

(= Chabouillet.702)
MŠZ 4 590 Brinkman, AnOr 43, 7.2.5 s. 6.2.9 YBC 2154
MŠZ 3 588 Brinkman, AnOr 43, 7.2.6 BM 104404
AAI 2 596 Brinkman, AnOr 43, 8.2.9 BM 103215
AAI 1 594 Brinkman, AnOr 43, 8.2.10 VA 5937
AAI 3 598 Brinkman, AnOr 43, 8.2.11 BM 90940+ES 9576
SŠ 1 618 Brinkman, AnOr 43, 12.2.2 BM 90937
NMA 1 622 Brinkman, AnOr 43, 19.2.2 BM 90835
NAI 1 644 Brinkman, AnOr 43, 24.2.1 BM 90922
NAI 2 647 Brinkman, AnOr 43, 24.2.2 BM 90936
NAI 3 650 Brinkman, AnOr 43, 24.2.3 BM 091000
NAI 4 660 Brinkman, AnOr 43, 24.2.4 AO 21422
MZŠ I 1 666 Brinkman, AnOr 43, 25.2.2 AO 6684
MZŠ I 2 673 Brinkman, AnOr 43, 25.2.3 VA 208
EM-RU 1 680 Brinkman, AnOr 43, 31.2.2 BM 40548
NŠI 1 683 Brinkman, AnOr 43, 32.2.1 VA 3031



345Rezensionen

Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
U 13 782 Brinkman, ArtAs 17, 19f. Teheran
U 41 850 Brinkman, JESHO 49, 27 BM 132255
U 13 782 Brinkman, MDP 53, 52f. Teheran
MAI I 3 449 Brinkman, MSKH, 249 IM 67953
AŠU 1 366 Brinkman, MSKH, C.2.6 Sb 29
ENAḫ 1 485 Brinkman, MSKH, F.2.1 BM 113891
KaE I 1.a+b 314 Brinkman, MSKH, J.2.19.1 + 2 BM 91036 (a) +135743 (b)
KḪ I 1 296 Brinkman, MSKH, Kb.2.1 [fehlt in Konkordanz] YBC 2242 s. S. 2942

Ka IV 2 360 Brinkman, MSKH, O.2.5 Sb 30
Ka IV 1 357 Brinkman, MSKH, O.2.6 [fehlt in Konkordanz] Louvre?
KuE 1 340 Brinkman, MSKH, P.2.5 L 7076
KuE-RU 1 349 Brinkman, MSKH, P.2.6.1 UM 55-21-265
Ku I 2.a+b 308 Brinkman, MSKH, Q.2.1.1+2 BM 108982 (a), NBC 2503 (b)
Ku 1 / U 1 305 Brinkman, MSKH, Q.2.6 BM 10258
MAI I 2 441 Brinkman, MSKH, R.2.3 BM 90850
MAI I 1 430 Brinkman, MSKH, R.2.4 Sb 26
MAI I 5 460 Brinkman, MSKH, R.2.5 AS 6018, Sb 33
MAI I 6 465 Brinkman, MSKH, R.2.6 Sb 169, AS 6035
MAI I 3 449 Brinkman, MSKH, R.2.7 IM 67953
MAI I 4 455 Brinkman, MSKH, R.2.8 Teheran
MAI I 7 471 Brinkman, MSKH, R.2.9 NBC 9502
MŠ 4 402 Brinkman, MSKH, S.2.4 BM 90827
MŠ 2 384 Brinkman, MSKH, S.2.5 BM 90829
MŠ 1 369 Brinkman, MSKH, S.2.6 Sb 22
MŠ 5 416 Brinkman, MSKH, S.2.7 AS 6373
MŠ 3 390 Brinkman, MSKH, S.2.8 Sb 23
MŠ 5 416 Brinkman, MSKH, S.2.9 AS 6373
MŠ 6 421 Brinkman, MSKH, S.5.1 [fehlt in Konkordanz] Sb 14
NM 3 335 Brinkman, MSKH, U.2.17 IM 49991
NM 1 318 Brinkman, MSKH, U.2.18 L 7072
NM 2 325 Brinkman, MSKH, U.2.19 [fehlt in Konkordanz] Sb 21
MŠ 5 416 Brinkman, NABU 2007/30 AS 6373
NAI 4 660 Brinkman, NABU 2007/30 AO 21422
NN 1 689 Brinkman NABU 2015/77 [Datierung, Aššur-

nādin-šūmi]
Ashm. 1933.1101

EM-RU 1 680 Brinkman, OPSNKF 11, 37-47 BM 40548
MNA 5 561 Brinkman, RA 61, 70-4 WAM 21.10
IMB 1 487 Brinkman, RA 73, 188f. BM 91015
MNA 1 533 Caillou Michaux BnF, Cabinet des Médailles Nr. 12 

(= Chabouillet.702)
MNA 1 533 Chabouillet.702 s. BnF Nr. 12
U 4 758 Cifola, ARRIM 8, 1f. VA 213
ENAh 1 485 Cifola, VO 7, 249-52, Tf. 33 BM 113891
U 50 873 Clayden, Iraq 54, 149-51, Tf. 20a-c Ashm. 1933.1281
OI 47: 174 (880) Clayden, Iraq 54, 151, Tf. 20,d Ashm. 1930.157
U 5 760 Contenau, MDP 2, 170 Sb 796
U 7 766 Contenau, MDP 29, 169 (b) Sb 791 (b) [+] Sb 6432 (a)
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
OI 26: 153 (877) Contenau, MDP 29, 171 Sb 801
OI 15: 142 (876) Contenau, MDP 29, Tf. 3 Sb 783
KaE I 1.a+b 314 Cooper, RA 79, 110 BM 91036+135743
NKU I 3 511 CT 9, Tf. 4f. BM 92987
NAI 1 644 CT 10, Pl. 3 BM 90922
ŠŠU 2 732 CT 10, Tf. 4-7 BM 87220
ENAh 1 485 CT 36, 7f. Tf. 13 BM 113891
Ku I 2.a 308 CT 36, Tf. 6f. BM 108982 (a), Dupl. zu NBC 2503 

(b)
‒ 17 CTMMA 4, 178, Pl. 144-9 (Kopie), Pl. 9-11 (Photos) MMA 86.11.280, MMA 86.11.309, 

SM 1890.3.2, SM 1893.5.41
‒ 17 CTMMA 4, 178, Pl. 144-9 (Kopie), Pl. 9-11 (Photos) MMA 86.11.309 s. MMA 86.11.280
‒ 17 CTMMA 4, 178, Pl. 144-9 (Kopie), Pl. 9-11 (Photos) SM 1890.3.2 s. MMA 86.11.280
‒ 17 CTMMA 4, 178, Pl. 144-9 (Kopie), Pl. 9-11 (Photos) SM 1893.5.41 s. MMA 86.11.280
MŠ 5 416 de Morgan MDP 1, 180 s. Scheil, MDP 2, 112 AS 6373
OI 11: 138 (876) de Morgan, MDP 1, 168 Sb 3224
NM 2 325 de Morgan, MDP 1, 170-72 Sb 21
MŠ 1 369 de Morgan, MDP 1, 172-4 Sb 22
U 8 769 de Morgan, MDP 1, 176 Sb 3226
U 7 766 de Morgan, MDP 1, 178, Abb. 384 (a) Sb 791 (b) [+] Sb 6432 (a)
AŠU 1 366 de Morgan, MDP 1, 179 Sb 29
OI 19: 146 (877) de Morgan, MDP 7, 146ff. Sb 25
NAI 3 650 Dick – Walker, SAALT 1, 22-4 BM 91000
Ku I 2.a+b 308 El-Wailly, Sumer 10, 17-K-1a+b BM 108982 (a), NBC 2503 (b)
Ku 1 / U 1 305 El-Wailly, Sumer 10, 22-K-1 BM 10258
NM 2 325 El-Wailly, Sumer 10, 23-K-1 Sb 21
KaE I 1 314 El-Wailly, Sumer 10, 25-K-1
Ka IV 2 360 El-Wailly, Sumer 10, 28-K-1 Sb 30
Ka IV 1 357 El-Wailly, Sumer 10, 28-K-2 Louvre?
AŠU 1 366 El-Wailly, Sumer 10, 32-K-1 Sb 29
MŠ 4 402 El-Wailly, Sumer 10, 33-K-1 BM 90827
MŠ 2 384 El-Wailly, Sumer 10, 33-K-2 BM 90829
MŠ 1 369 El-Wailly, Sumer 10, 33-K-3 Sb 22
MŠ 5 416 El-Wailly, Sumer 10, 33-K-4 AS 6373
MŠ 3 390 El-Wailly, Sumer 10, 33-K-5 Sb 23
MŠ 6 421 El-Wailly, Sumer 10, 33-K-6 Sb 14
MAI I 2 441 El-Wailly, Sumer 10, 34-K-1 BM 90850
MAI I 1 430 El-Wailly, Sumer 10, 34-K-2 Sb 26
MAI I 5 460 El-Wailly, Sumer 10, 34-K-3 AS 6018, Sb 33
MAI I 6 465 El-Wailly, Sumer 10, 34-K-4 Sb 169, AS 6035
Ku I 2.a+b 308 Foster, Before the Muses, 365f. BM 108982 (a), NBC 2503 (b)
NKU I 2 503 Foster, Before the Muses, 383f. BM 90858
AAI 1 594 Frame, AoF 13, 201-11 VA 5937
ŠŠU 1 727 Frame, PIHANS 69, 232-7 VA 3614
ŠŠU 2 732 Frame, PIHANS 69, 232-7 BM 87220
NKU I 2 503 Frame, RIMB 2, 33-5 BM 90858
MŠ 4 402 Frymer-Kensky, The Judicial Ordal, 378-83 BM 90827
U 13 782 Ghirshman, ArtAs17, 39 Teheran
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
KaE II 1 338 Grayson, Länder der Bibel, 129f., Nr. 78 Lands of the Bible Archaeology 

Foundation
MŠ 1 369 Gressmann, ATAT 431ff. Sb 22
OI 37: 164 (879) Hall, La sculpture, Tf. 10,3 BM 108835
NAI 3 650 Hecker, TUAT Nf. 6, 36-40 BM 91000
MAE 1 606 Heeßel, BagM 36, 225-33 Privatbesitz?, verschollen
U 17 794 Herzfeld, Samarra 6, Tf. XXXIII unbekannt
ENAp 1 521 Hilprecht, Assyriaca, 1-58 CBS 13
NKU I 3 511 Hilprecht, Freibrief, 1-9 BM 92987
NKU I 1 491 Hinke “kudurru” UM 29-20-1 [s. S. 294]
NKU I 1 491 Hinke, BER 4 UM 29-20-1 [s. S. 294]
U 8 769 Hinke, BER 4, 40f. Sb 3226
MAE 1 606 Hinke, BER 4, 188-99 Privatbesitz?, verschollen
OI 13: 140 (876) Hinke, BER 4, Fig. 2 Sb 3228
NM 2 325 Hinke, SSS 14, S. 1-4 Sb 21
MŠ 1 369 Hinke, SSS 14, S. 4-14 Sb 22
MAI I 1 430 Hinke, SSS 14, S. 14-18 Sb 26
MAI I 2 441 Hinke, SSS 14, S. 19-21 BM 90850
NKU I 1 491 Hinke, SSS 14, S. 21-27 UM 29-20-1 [s. S. 294]
ENAp 1 521 Hinke, SSS 14, S. 28f. CBS 13
MNA 2 538 Hinke, SSS 14, S. 30-3 BM 90841
NKU I 1 491 Hurowitz, Beer-Sheva 10 UM 29-20-1 [s. S. 294]
NAI 3 650 Hurowitz, Context of Scripture 2, 364-8 BM 91000
NKU I 2 503 Hurowitz, ZA 82, 39-59 BM 90858
MŠ 6 421 Hüsing, AB 24, 53 Sb 14
MNA 1 533 I R ,70 BnF, Cabinet des Médailles Nr. 12 

(= Chabouillet.702)
MNA 2 538 III R, 41 BM 90841
MNA 3 543 III R, 43-5 BM 90840
MAI I 2 441 IV R2, 38 BM 90850
Ku I 2.a+b 308 Jaritz, MIO 6, 49 BM 108982 (a), NBC 2503 (b)
Ku 1 / U 1 305 Jaritz, MIO 6, 50 BM 10258
NM 3 335 Jaritz, MIO 6, 162 IM 49991
NM 2 325 Jaritz, MIO 6, 163 Sb 21
KaE I 1 314 Jaritz, MIO 6, 181
Ka IV 2 360 Jaritz, MIO 6, 202 Sb 30
Ka IV 1 357 Jaritz, MIO 6, 203 Louvre?
AŠU 1 366 Jaritz, MIO 6, 210 Sb 29
MŠ 4 402 Jaritz, MIO 6, 213 BM 90827
MŠ 5 416 Jaritz, MIO 6, 214 AS 6373
MŠ 1 369 Jaritz, MIO 6, 215 Sb 22
MŠ 5 416 Jaritz, MIO 6, 216 AS 6373
MŠ 6 421 Jaritz, MIO 6, 217 Sb 14
MŠ 3 390 Jaritz, MIO 6, 218 Sb 23
MŠ 2 384 Jaritz, MIO 6, 219 BM 90829
MAI I 2 441 Jaritz, MIO 6, 221 + 226 BM 90850
MAI I 1 430 Jaritz, MIO 6, 223 Sb 26
MAI I 5 460 Jaritz, MIO 6, 224 AS 6018, Sb 33
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
MAI I 6 465 Jaritz, MIO 6, 225 Sb 169, AS 6035
MAI I 2 441 Jaritz, MIO 6, 226 s. 221 BM 90850
ENAḫ 1 485 Jaritz, MIO 6, 229 BM 113891
NAI 3 650 Jeremias, BA 1, 268-92 BM 91000
U 38 842 Kessler, BaM 13, 18f. W 18395
U 39 844 Kessler, BaM 13, 19f. W 18701 
U 9 771 Kızıltan et al., Eski Şark, 88 ES 2232
MNA 5 561 Koldewey, MDOG 7, 48 WAM 21.10
MŠ 6 421 König, AfO Bh. 16, 77 (elam.) Sb 14
MŠ 1 369 Kraus, FS David, 3-18 Sb 22
MŠ 3 390 Kraus, FS David, 18-23 Sb 23
NKU I 2 503 Kraus, FS David, 23-26 BM 90858
NKU I 3 511 Kraus, FS David, 26-9 BM 92987
MNA 3 543 Kraus, FS David, 28-31 BM 90840
MNA 7 567 Kraus, FS David, 30f. BM 90938
NŠL-RU 1 613 Lackenbacher, RA 77, 143-54 BM 139424
MAI I 9 480 Lambert, AfO 52, 15-21 David Sofer Collection
AAI 4 602 Lambert, New Inscriptions, 137-46 [konnte von P. 

nur tlw. eingearbeitet werden, s. S. 6023]
Privatbesitz

U 26 816 Lambert, RA 78, 72f. Sb 11565
MNA 6 564 Lambert, Syria 58, 173-85 Warwickshire Museum
U 36 838 Le Gac, ZA 9, 385-90, mit Tfn. Cannes?
MAI II 1 693 Leemans, JEOL 10, 444-8 VA 2663
MNA 4 554 Livingstone, RA 100, 75-81 IM 90585
KuE 1 340 Margueron, RA 66, 147-161 L 7076
NM 1 318 Margueron, RA 66, 148-51 L 7072
OI 41: 168 (879) Margueron, RA 66, Abb. 6 L 7075
KuE 1 340 Margueron, Sumer 27, Tf. 22 L 7076
KuE 1 340 Margueron, Syria 48, 271-87 L 7076
NM 1 318 Margueron, Syria 48, 280f. L 7072
OI 48: 175 (880) Márquez Rowe ˗ Wunsch, AuOr 15, 195-200 Montserrat 730.001
MAI II 1 693 Meyer, Altorientalische Denkmäler, Abb. 142-5 VA 2663
MNA 1 533 Millin, Monuments Tf. 8f. BnF, Cabinet des Médailles Nr. 12 

(= Chabouillet.702)
ŠŠU 3 740 Nikolskij, DV 1/2, 143-65 BM 130827
U 28 819 Nougayrol, JCS 2, 203-6 AO 20009
U 10 774 Nougayrol, JCS 2, 206 Anm. 7 Sb 3229
MNA 3 543 Oppert, Documents juridiques, 98-116 BM 90840
MAI I 2 441 Oppert, Documents juridiques, 129-38 BM 90850
Ku I 2.a+b 308 Oshima, Babel und Bibel 6, 252-7, Tf. 5-10 BM 108982 (a), NBC 2503 (b)
KḪ I 1 296 P., Tf. 1-7 YBC 2242 s. S. 2942

KaE I 1.a+b 314 P., Tf. 8a-b BM 91036+135743
NM 3 335 P., Tf. 9-12 IM 49991
ŠŠ 1 353 P., Tf. 13a AS 1335 (a), Sb 6430 (b)
ŠŠ 1 353 P., Tf. 13a Sb 6430 (b), AS 1335 (a)
AŠ[I]/AŠ[U] 1 364 P., Tf. 13b-c VA Bab 4177 (137057)
MŠ 5 416 P., Tf. 14-16 AS 6373
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
MŠ 7 425 P., Tf. 17-19 Sb 32
MAI I 6 465 P., Tf. 20 Sb 169, AS 6035
MAI I 7 471 P., Tf. 21-7 NBC 9502
MAI I 8 477 P., Tf. 28f. Sb 6425
NKU I 4 515 P., Tf. 30-4 Privatbesitz
ENAp 3 529 P., Tf. 35f. YBC 13522
MNA 5 561 P., Tf. 37 WAM 21.10
MNA 8 570 P., Tf. 38-43 Eremitage 15408
MŠZ 4 590 P., Tf. 44f. YBC 2154
AAI 3 598 P., Tf. 46-51 BM 90940+ES 9576
AAI 4 602 P., Tf. 52f. Privatbesitz
MZI 1 610 P., Tf. 54 VA Bab 4177 (28765)
NAI 4 660 P., Tf. 55 AO 21422
NAI 5 662 P., Tf. 56f. BM 90887
EM I 678 P., Tf. 58a-b BM 38612
MAI II 3 709 P., Tf. 59f. BM 32642 (b); VA Bab 4177 (8095) 

(a)
MAI II 3 709 P., Tf. 59f. VA Bab 4177 (8095) (a); BM 32642 

(b)
Ash 1 724 P., Tf. 61-4 YBC 18182
ŠŠU 1 727 P., Tf. 65f. VA 3614
ŠŠU 2 732 P., Tf. 67 BM 87220
ŠŠU 3 740 P., Tf. 68 BM 130827
U 5 760 P., Tf. 69 Sb 796
U 7 766 P., Tf. 70 (a+b) Sb 791 (b) [+] Sb 6432 (a)
U 9 771 P., Tf. 71-3 ES 2232
U 10 774 P., Tf. 74 Sb 3229
U 11 777 P., Tf. 75 Sb 34
U 12 780 P., Tf. 76 Sb 6426 / Sb 8560
U 15 786 P., Tf. 77f. VA 15193
U 18 796 P., Tf. 79a Seattle Art Museum 48.45 
U 20 803 P., Tf. 79b VA 15493
U 25 814 P., Tf. 80a-b VA 15490 (W 12926)
U 40 846 P., Tf. 81-3 Yale Babylonian Collection ‒
U 41 850 P., Tf. 84 BM 132255
U 42 853 P., Tf. 85a-c 1932-12-10, 18
U 43 856 P., Tf. 86-88 CBS 15620a, b, c
U 44 860 P., Tf. 89 BM 40204
U 45 862 P., Tf. 90 VA 03835+3836
U 46 864 P., Tf. 91 VA Bab 4177 (792)
U 47 866 P., Tf. 92 VA Bab 4177 (4753)
OI 06: 133 (875) P., Tf. 93a Sb 3225
OI 14: 141 (876) P., Tf. 93b Sb 6435
OI 23: 150 (877) P., Tf. 94a Sb 6428
OI 44: 171 (879) P., Tf. 94b BM 139433
OI 45: 172 (880) P., Tf. 95a BM 139978
OI 46: 173 (880) P., Tf. 95b 81-3-24, 354
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
OI 49: 176 (881) P., Tf. 96a YBC 10180
OI 50: 177 (881) P., Tf. 96b YBC 10181
MAI I 3 449 Page, Sumer 23, 45-62, Tf. 1-6 IM 67953
KuE-RU 1 349 Paulus, AoF 35, 318-22 UM 55-21-265
Ku I 2.a+b 308 Paulus, CRRAI 53, 191-206 BM 108982 (a), NBC 2503 (b)
NM 2 325 Paulus, CRRAI 53, 191-206 Sb 21
NAI 4 660 Paulus, CRRAI 55, 547-61 AO 21422
NMA 1 622 Paulus, CRRAI 55, 547-61 BM 90835
MŠ 1 369 Paulus, TUAT NF 6, 56-61 Sb 22
MAI II 1 693 Paulus, TUAT NF 6, 62-6 VA 2663
KaE I 1.a+b 314 Paulus, ZAR 13, 4f. BM 91036+135743
MAI I 1 430 Paulus, ZAR 13, 5ff. Sb 26
MŠ 4 402 Paulus, ZAR 13, 7-14 BM 90827
IMB 1 487 Paulus, ZAR 15, 21ff. BM 91015
ENAp 3 529 Paulus, ZAR 15, 22f. YBC 13522
U 29 821 PBS 15, 69a CBS 9282. 9283. 9565
U 30 823 PBS 15, 70 CBS 9469
U 37 840 PBS 15, 71 CBS 9567
MAI II 1 693 Peiser – Winckler, KB 3, 184-93 VA 2663
NAI 3 650 Peiser, KB 3, 174-83 BM 91000
MŠ 4 402 Peiser, KB 3,1, 155-62 BM 90827
MAI I 2 441 Peiser, KB 3,1, 162f. BM 90850
MŠ 2 384 Peiser, KB 4, 56-60 BM 90829
MAI I 2 441 Peiser, KB 4, 60-3 BM 90850
MNA 3 543 Peiser, KB 4, 69-75 BM 90840
MNA 1 533 Peiser, KB 4, 78-82 BnF, Cabinet des Médailles Nr. 12 

(= Chabouillet.702)
NMA 1 622 Peiser, KB 4, 82-92 BM 90835
NAI 1 644 Peiser, KB 4, 92-5 BM 90922
MZŠ I 2 673 Peiser, KB 4, 94-7 VA 208
ŠU II 1 715 Peiser, KB 4, 158-65 VA 209
NAI 3 650 Peiser, TSBA 8, 164-71 BM 91000
MŠZ 4 590 Poebel, AS 15, 16-20 YBC 2154
EM I 678 Reade, ARRIM 5, 47 BM 38612
OI 43: 170 (879) Reade, ARRIM 5, 47 BM 40494A
U 44 860 Reade, ARRIM 5, 47 BM 40204
MAI II 3 709 Reade, ARRIM 5, 47 (b) BM 032642 (b)
OI 44: 171 (879) Reade, ARRIM 5, 50 BM 139433
OI 45: 172 (880) Reade, ARRIM 5, 50 BM 139978
OI 46: 173 (880) Reade, ARRIM 5, 50 81-3-24, 354
U 41 850 Reade, ARRIM 5, 50 BM 132255
U 42 853 Reade, ARRIM 5, 50 1932-12-10, 18
MŠZ 1 575 Reshid – Wilcke, ZA 65, 34-62 IM 74651
MŠZ 1 575 Reshid, Sumer 32, 87-120 IM 74651
MŠZ 2 581 Reshid, Sumer 36, 124-49 IM 80908
NKU I 1 491 Römer, UF 36, 371-88 UM 29-20-1 [s. S. 294]
U 17 794 Samarra unbekannt
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
MŠ 1 369 Sassmannshausen, BaF 21, 33f. Sb 22
KuE-RU 1 349 Sassmannshausen, BaF 21, 213-6, Tf. 3 A 30163 = 3 NT 140 (Dupl. UM 55-

21-265)
KuE-RU 1 349 Sassmannshausen, BaF 21, 213-6, Tf. 3 UM 55-21-265
U 2 747 Sassmannshausen, BaM 25, 447-57 UM 55-21-062
NKU I 1 491 Sassmannshausen, WO 30, 47-66 UM 29-20-1 [s. S. 294]
MNA 6 564 Sayce, PSBA 19, 70-3 Warwickshire Museum
NM 2 325 Scheil, MDP 2, 86-92 Sb 21
Ka IV 2 360 Scheil, MDP 2, 93f. Sb 30
Ka IV 1 357 Scheil, MDP 2, 95f. Louvre?
AŠU 1 366 Scheil, MDP 2, 97f. Sb 29
MŠ 1 369 Scheil, MDP 2, 99-111 Sb 22
MŠ 5 416 Scheil, MDP 2, 112 = de Morgan MDP 1, 180? AS 6373
U 6 762 Scheil, MDP 2, 113f. (II) Sb 28
U 26 816 Scheil, MDP 2, 115 Sb 11565
U 27 818 Scheil, MDP 2, 116 Sb 6434
MŠ 6 421 Scheil, MDP 4, 163-5, Tf. 16-17 Sb 14
MAI I 1 430 Scheil, MDP 6, 31-9 mit AfO 23, 23-6 (Erg.) Sb 26
MAI I 5 460 Scheil, MDP 6, 39-41, Tf. 11 AS 6018, Sb 33
MAI I 5 460 Scheil, MDP 6, 39-41, Tf. 11 Sb 33, AS 6018
MAI I 6 465 Scheil, MDP 6, 42f. Sb 169, AS 6035
MŠ 7 425 Scheil, MDP 6, 44f. Sb 32
U 11 777 Scheil, MDP 6, 46 Sb 34
U 10 774 Scheil, MDP 6, 47 Sb 3229
MŠ 3 390 Scheil, MDP 10, 87-94 Sb 23
OI 25: 152 (877) Scheil, MDP 10, Tf. 13 2 Sb 31
NM 1 318 Seidl, OBO 87, *S. 221 [=♦-Nr.] L 7072
MAI I 7 471 Seidl, OBO 87, *S. 222 Nr. 1 [= 1. ♦-Nr.nach 61] NBC 9502
U 13 782 Seidl, OBO 87, *S. 222 Nr. 2 [= 2. ♦-Nr. nach 61] Teheran
MAI I 4 455 Seidl, OBO 87, *S. 222 Nr. 3 [= 3. ♦-Nr. nach 61] Teheran
MNA 4 554 Seidl, OBO 87, *S. 223 [= ♦-Nr.] IM 90585
MŠZ 1 575 Seidl, OBO 87, *S. 224 Nr. 1 [= 1. ♦-Nr.] IM 74651
MŠZ 2 581 Seidl, OBO 87, *S. 224 Nr. 2 [= 2. ♦-Nr.] IM 80908
OI 39: 166 (879) Seidl, OBO 87, *S. 224 Nr. 3 [= 3. ♦-Nr.] IM 88366
OI 40: 167 (879) Seidl, OBO 87, *S. 224 Nr. 4 [= 4. ♦-Nr.] IM 78261 (W 23853+24000)
OI 41: 168 (879) Seidl, OBO 87, *S. 225 Nr. 1 [= 1. ♦-Nr.] L 7075
KuE 1 340 Seidl, OBO 87, *S. 225 Nr. 2 [= 2. ♦-Nr.] L 7076
NMA 2 637 Seidl, OBO 87, *S. 227 [= ♦-Nr. ] CBS 13873
KaE II 1 338 Seidl, OBO 87, *S. 229 Nr. 1 [= 1. ♦-Nr.] Lands of the Bible Archaeology 

Foundation
U 38 842 Seidl, OBO 87, *S. 229 Nr. 2 [= 2. ♦-Nr.] W 18395
U 39 844 Seidl, OBO 87, *S. 229 Nr. 3 [= 3. ♦-Nr.] W 18701
Ku 1 / U 1 305 Seidl, OBO 87, 1 BM 102588
NM 3 335 Seidl, OBO 87, 2 IM 49991
Ka IV 2 360 Seidl, OBO 87, 3 Sb 30
‒ 9171 Seidl, OBO 87, 4 SB 6424
‒ 9172 Seidl, OBO 87, 5, Walepole-kudurru verschollen
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
OI 1: 128 (875) Seidl, OBO 87, 6 Sb 795
AŠU 1 366 Seidl, OBO 87, 7 Sb 29
U 4 758 Seidl, OBO 87, 8 VA 213
U 3 752 Seidl, OBO 87, 9 IM 5527
OI 2: 129 (875) Seidl, OBO 87, 10 W 18557
OI 3: 130 (875) Seidl, OBO 87, 11 Sb 6423
MŠ 2 384 Seidl, OBO 87, 12 BM 90829
U 5 760 Seidl, OBO 87, 13 Sb 796
U 6 762 Seidl, OBO 87, 14 Sb 28
OI 4: 131 (875) Seidl, OBO 87, 15 Sb 802
OI 5: 132 (875) Seidl, OBO 87, 16 Sb 799
OI 6: 133 (875) Seidl, OBO 87, 17 Sb 3225
U 7 766 Seidl, OBO 87, 18 (a) Sb 791 (b) [+] Sb 6432 (a)
U 7 766 Seidl, OBO 87, 19 (b) Sb 791 (b) [+] Sb 6432 (a)
U 8 769 Seidl, OBO 87, 20 Sb 3226
OI 7: 134 (875) Seidl, OBO 87, 21 Sb 5640
OI 8: 135 (875) Seidl, OBO 87, 22 Sb 3227
MŠ 3 390 Seidl, OBO 87, 23 Sb 23
OI 9: 136 (875) Seidl, OBO 87, 24 Sb 24
MŠ 4 402 Seidl, OBO 87, 25 BM 90827
U 9 771 Seidl, OBO 87, 26 ES 2232
OI 10: 137 (875) Seidl, OBO 87, 27 IM 14175
MAI I 8 477 Seidl, OBO 87, 28 Sb 6425
OI 11: 138 (876) Seidl, OBO 87, 29 Sb 3224
OI 12: 139 (876) Seidl, OBO 87, 30 Sb 800
OI 13: 140 (876) Seidl, OBO 87, 31 Sb 3228
MŠ 1 369 Seidl, OBO 87, 32 Sb 22
MŠ 7 425 Seidl, OBO 87, 33 Sb 32
OI 14: 141 (876) Seidl, OBO 87, 34 Sb 6435
U 10 774 Seidl, OBO 87, 35 Sb 3229
OI 15: 142 (876) Seidl, OBO 87, 36 Sb 783
OI 16: 143 (876) Seidl, OBO 87, 37 Sb 794
OI 17: 144 (876) Seidl, OBO 87, 38 Sb 6431
OI 18: 145 (877) Seidl, OBO 87, 39 Sb 798
OI 19: 146 (877) Seidl, OBO 87, 40 Sb 25
MŠ 6 421 Seidl, OBO 87, 41 Sb 14
U 11 777 Seidl, OBO 87, 42 Sb 34
OI 20: 147 (877) Seidl, OBO 87, 43 BM 90836
OI 21: 148 (877) Seidl, OBO 87, 44 Sb 792
OI 22. 149 (877) Seidl, OBO 87, 45 Sb 6436
OI 23. 150 (877) Seidl, OBO 87, 46 Sb 6428
U 12 780 Seidl, OBO 87, 47 Sb 6426 / Sb 8560
NM 2 325 Seidl, OBO 87, 48 Sb 21
OI 24: 151 (877) Seidl, OBO 87, 49 Sb 27
OI 25: 152 (877) Seidl, OBO 87, 50 Sb 031
MAI I 3 449 Seidl, OBO 87, 51 IM 67953
OI 26: 153 (877) Seidl, OBO 87, 52 [Konkordanz!] Sb 801
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
OI 27: 154 (878) Seidl, OBO 87, 53 Sb 6438
OI 28: 155 (878) Seidl, OBO 87, 54 Sb 793
OI 29: 156 (878) Seidl, OBO 87, 55 Sb 6433
OI 30: 157 (878) Seidl, OBO 87, 56 Sb 6427
ŠŠ 1 353 Seidl, OBO 87, 57 (b) AS 1335 (a), Sb 6430 (b)
OI 31: 158 (878) Seidl, OBO 87, 58 Sb 6429
MAI I 5 460 Seidl, OBO 87, 59 AS 6018, Sb 33
OI 32: 159 (878) Seidl, OBO 87, 60 Sb 797
MAI I 1 430 Seidl, OBO 87, 61 Sb 26
MAI I 2 441 Seidl, OBO 87, 62 BM 90850
OI 33: 160 (878) Seidl, OBO 87, 63 VA Bab 4375
‒ 9175 Seidl, OBO 87, 64 IM 30062
OI 34: 161 (878) Seidl, OBO 87, 65 Sb 6437
ENAḫ 1 485 Seidl, OBO 87, 66 BM 113891
NKU I 2 503 Seidl, OBO 87, 67 BM 90858
NKU I 1 491 Seidl, OBO 87, 68 UM 29-20-1 [s. S. 294]
‒ 9176 Seidl, OBO 87, 69 IM 72124
U 14 784 Seidl, OBO 87, 70 ES 1904 [nicht 904]
ENAp 2 525 Seidl, OBO 87, 71 BM 102485
U 15 786 Seidl, OBO 87, 72 VA 15193
OI 35: 162 (878) Seidl, OBO 87, 73 IM 43340
NMA 1 622 Seidl, OBO 87, 74 BM 90835
OI 36: 163 (878) Seidl, OBO 87, 75 IM 25831
MNA 5 561 Seidl, OBO 87, 76 WAM 21.10
U 16 791 Seidl, OBO 87, 77 BM 90833
MNA 1 533 Seidl, OBO 87, 78 BnF, Cabinet des Médailles Nr. 12 

(= Chabouillet.702)
MNA 2 538 Seidl, OBO 87, 79 BM 90841
MNA 3 543 Seidl, OBO 87, 80 BM 90840
MNA 6 564 Seidl, OBO 87, 81 Warwickshire Museum
U 17 794 Seidl, OBO 87, 82 unbekannt
U 18 796 Seidl, OBO 87, 83 Seattle Art Museum 48.45
U 19 798 Seidl, OBO 87, 84 IM 00934
U 20 803 Seidl, OBO 87, 85 VA 15493 (W 17722 (1938/39))
MŠZ 3 588 Seidl, OBO 87, 86 BM 104404
OI 37: 164 (879) Seidl, OBO 87, 87 BM 108835
OI 38: 165 (879) Seidl, OBO 87, 88 IM 62269
U 21 806 Seidl, OBO 87, 89 BM 104409
AAI 3 598 Seidl, OBO 87, 90a+b [Join schon bei Seidl S. 53] BM 90940+ES 9576
AAI 3 598 Seidl, OBO 87, 90b; joint a (s. P., S. 9187f.) ES 9576+BM 090940
MAE 1 606 Seidl, OBO 87, 91 Privatbesitz?, verschollen
AAI 1 594 Seidl, OBO 87, 92 VA 5937
SŠ 1 618 Seidl, OBO 87, 93 BM 90937
U 22 808 Seidl, OBO 87, 94 BM 104405
NAI 2 647 Seidl, OBO 87, 95 BM 90936
NAI 1 644 Seidl, OBO 87, 96 BM 90922
NAI 4 660 Seidl, OBO 87, 97 [Konkordanz!] AO 21422
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
U 23 810 Seidl, OBO 87, 98 VA 211
MZŠ I 1 666 Seidl, OBO 87, 99 AO 6684
MZŠ I 2 673 Seidl, OBO 87, 100 VA 208
MAI II 2 704 Seidl, OBO 87, 101 BM 40006
U 24 812 Seidl, OBO 87, 102 BM 104415
NŠI 1 683 Seidl, OBO 87, 103 VA 3031
OI 42: 169 (879) Seidl, OBO 87, 104 BM 104407
NN 1 689 Seidl, OBO 87, 105 Ashm. 1933.1101
OI 51: 178 (881) Seidl, OBO 87, 106 BM 104414
MAI II 1 693 Seidl, OBO 87, 107 VA 2663
ŠU II 1 715 Seidl, OBO 87, 108 VA 209
ŠŠU 2 732 Seidl, OBO 87, 109 BM 87220
ŠŠU 1 727 Seidl, OBO 87, 110 VA 3614
MŠ 5 416 Seidl, OBO 87, G1 (= G2?, s. P. S. 91811f.) AS 6373
MŠ 5 416 Seidl, OBO 87, G2 = G1? AS 6373
MAI I 6 465 Seidl, OBO 87, G3 Sb 169, AS 6035
U 26 816 Seidl, OBO 87, G4 Sb 11565
U 27 818 Seidl, OBO 87, G5 Sb 6434
U 28 819 Seidl, OBO 87, G6 AO 20009
‒ 91813 Seidl, OBO 87, G7 CBS 13894
U 29 821 Seidl, OBO 87, G8 CBS 9282. 9283. 9565
U 30 823 Seidl, OBO 87, G9 CBS 9469
‒ 91814 Seidl, OBO 87, G10 CBS 9470
‒ 91815 Seidl, OBO 87, G11 CBS 15574
U 36 838 Seidl, OBO 87, G12 Cannes?
U 31 825 Seidl, OBO 87, G13 BM 102490
U 32 827 Seidl, OBO 87, G14 BM 50654
U 33(/34) 829 Seidl, OBO 87, G15 s. G15-17 BM 40590+
U 33/34 829 Seidl, OBO 87, G15-17 BM 40590, BM 38646, BM 104408
U 33(/34) 829 Seidl, OBO 87, G16 s. G15-17 BM 38646 s. 40590+
U (33)/34 829 Seidl, OBO 87, G17 s. G15-17 BM 104408 s. 40590+
NM 3 335 Seidl, OBO 87, S. 19f., Tf. 1a-b IM 49991
OI 6: 133 (875) Seidl, OBO 87, S. 24f. Sb 3225
U 09 771 Seidl, OBO 87, S. 26f., Abb. 3 ES 2232
MAI I 8 477 Seidl, OBO 87, S. 27f., Tf. 12a-b Sb 6425
OI 23: 150 (877) Seidl, OBO 87, S. 33 Sb 6428
U 12 780 Seidl, OBO 87, S. 33 Sb 6426 / Sb 8560
NM 2 325 Seidl, OBO 87, S. 33-35, Tf. 19b, c Sb 21
OI 26: 153 (877) Seidl, OBO 87, S. 36 Sb 801
ŠŠ 1b 353 Seidl, OBO 87, S. 37, Abb. 5 Sb 6430 (b), AS 1335 (a)
OI 31: 158 (878) Seidl, OBO 87, S. 37, Abb. 6 Sb 6429
OI 33: 160 (878) Seidl, OBO 87, S. 41, Abb. 9 VA Bab 4375
U 15 786 Seidl, OBO 87, S. 44, Tf. 26a VA 15193
U 18 796 Seidl, OBO 87, S. 50, Tf. 28d Seattle Art Museum 48.45
U 20 803 Seidl, OBO 87, S. 51, Tf. 26b, c VA 15493
AAI 3 598 Seidl, OBO 87, S. 53 BM 90940+ES 9576
IMB 1 487 Seidl, OBO 87, T1 BM 91015
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
NKU I 3 511 Seidl, OBO 87, T2 BM 92987
ENAp 1 521 Seidl, OBO 87, T3 CBS 13
MNA 7 567 Seidl, OBO 87, T4 BM 90938
MŠZ 4 590 Seidl, OBO 87, T5 YBC 2154
AAI 2 596 Seidl, OBO 87, T6 BM 103215
U 35 835 Seidl, OBO 87, T7 BM 57943
U 37 840 Seidl, OBO 87, T8 CBS 9567
OI 1: 128 (875) Seidl, OBO 87, Tf. 4a-c Sb 795
AŠU 1 366 Seidl, OBO 87, Tf. 5 Sb 29
OI 2: 129 (875) Seidl, OBO 87, Tf. 6a W 18557
OI 3: 130 (875) Seidl, OBO 87, Tf. 6b-c Sb 6423
U 6 762 Seidl, OBO 87, Tf. 8 Sb 28
OI 4: 131 (875) Seidl, OBO 87, Tf. 9a-b Sb 802
OI 5: 132 (875) Seidl, OBO 87, Tf. 9c Sb 799
U 7 766 Seidl, OBO 87, Tf. 9d (a). 7a+b (b) Sb 791 (b) [+] Sb 6432 (a)
OI 8: 135 (875) Seidl, OBO 87, Tf. 10a Sb 3227
OI 7: 134 (875) Seidl, OBO 87, Tf. 10b Sb 5640
OI 9: 136 (875) Seidl, OBO 87, Tf. 11b Sb 24
OI 11: 138 (876) Seidl, OBO 87, Tf. 12c, 13a-c Sb 3224
OI 12: 139 (876) Seidl, OBO 87, Tf. 14a-c Sb 800
OI 13: 140 (876) Seidl, OBO 87, Tf. 15b Sb 3228
MŠ 7 425 Seidl, OBO 87, Tf. 15c Sb 32
U 10 774 Seidl, OBO 87, Tf. 16a Sb 3229
OI 16: 143 (876) Seidl, OBO 87, Tf. 16b Sb 794
OI 15: 142 (876) Seidl, OBO 87, Tf. 16c Sb 783
OI 17: 144 (876) Seidl, OBO 87, Tf. 16d Sb 6431
OI 18: 145 (877) Seidl, OBO 87, Tf. 17a-b Sb 798
U 11 777 Seidl, OBO 87, Tf. 18b Sb 34
OI 24: 151 (877) Seidl, OBO 87, Tf. 19a Sb 27
OI 21: 148 (877) Seidl, OBO 87, Tf. 20a-c, 21a-b Sb 792
OI 22: 149 (877) Seidl, OBO 87, Tf. 21c-d Sb 6436
OI 25: 152 (877) Seidl, OBO 87, Tf. 22a Sb 31
OI 30: 157 (878) Seidl, OBO 87, Tf. 22b Sb 6427
OI 29: 156 (878) Seidl, OBO 87, Tf. 22c Sb 6433
OI 28: 155 (878) Seidl, OBO 87, Tf. 22d Sb 793
OI 27: 154 (878) Seidl, OBO 87, Tf. 22e Sb 6438
OI 32: 159 (878) Seidl, OBO 87, Tf. 23b Sb 797
OI 51: 178 (881) Seidl, OBO 87, Tf. 23b BM 104414
OI 34: 161 (878) Seidl, OBO 87, Tf. 24 a, b Sb 6437
MNA 5 561 Seidl, OBO 87, Tf. 27a-c WAM 21.10
MNA 1 533 Seidl, OBO 87, Tf. 28a-c BnF, Cabinet des Médailles Nr. 12 

(= Chabouillet.702)
MŠZ 3 588 Seidl, OBO 87, Tf. 29a-c BM 104404
U 22 808 Seidl, OBO 87, Tf. 30 BM 104405
U 24 812 Seidl, OBO 87, Tf. 31a-d BM 104415
U 25 814 Seidl, OBO 87, V1 (W12344) VA 15490 (W 12926)
U 25 814 Seidl, OBO 87, V1 s. P., S. 8141 VA 15490 (W 12926)
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
U 50 873 Seidl, OBO 87, V2 und S. 228 Ashm. 1933.1281
‒ 9189 Seidl, OBO 87, V3 verschollen
‒ 91810 Seidl, OBO 87, V4 verschollen, Fundnr. 56919, Photo-

Nr. 3318
MAI II 2 704 Seux, RA 54, 206-8 BM 40006
NKU I 2 503 Šitti-Marduk “kudurru” BM 90858
NM 2 325 Slanski, AfO 50, 311f. Sb 21
NKU I 1 491 Slanski, Entitlement, 22, 28, 112 UM 29-20-1 [s. S. 294]
NM 2 325 Slanski, Entitlement, 22, 32, 41f. 129f. Sb 21
MAI I 2 441 Slanski, Entitlement, 23, 131 BM 90850
MŠ 3 390 Slanski, Entitlement, 24, 56, 42ff. 51, 111 Sb 00023
MŠ 1 369 Slanski, Entitlement, 29f. 194-6, 277-80 Sb 00022
MAI I 3 449 Slanski, Entitlement, 32f. IM 67953
MNA 1 533 Slanski, Entitlement, 34f. BnF, Cabinet des Médailles Nr. 12 

(= Chabouillet.702)
MŠ 4 402 Slanski, Entitlement, 39f. 86-8, 117 BM 90827
ENAp 1 521 Slanski, Entitlement, 48-51 CBS 13
NM 1 318 Slanski, Entitlement, 70-4 L 7072
MŠ 2 384 Slanski, Entitlement, 75-9 BM 90829
MAI I 1 430 Slanski, Entitlement, 119-21 Sb 26
KaE I 1.a+b 314 Slanski, Entitlement, 183-90 BM 91036+135743
MŠ 6 421 Slanski, Entitlement, 190-6 Sb 14
NAI 3 650 Slanski, Entitlement, 196-221 BM 91000
ŠŠU 3 740 Slanski, Entitlement, 221-9 BM 130827
AAI 4 602 Slanski, Entitlement, 300 Privatbesitz
AAI 4 602 Slanski, Entitlement, Adad-apla-iddina Privatbesitz
AAI 1 594 Slanski, Entitlement, Adad-apla-iddina AoF 13 VA 5937
AAI 3 598 Slanski, Entitlement, Adad-apla-iddina BBSt 13 BM 90940+ES 9576
AAI 2 596 Slanski, Entitlement, Adad-apla-iddina BBSt 26 BM 103215
U 19 798 Slanski, Entitlement, Adad-apla-iddina UET 1 165 IM 934
AŠU 1 366 Slanski, Entitlement, Adad-šuma-uṣur MDP II 97 Sb 29
NN 1 689 Slanski, Entitlement, Aššur-nādin-šumi ZA 78 Ashm. 1933.1101
ENAḫ 1 485 Slanski, Entitlement, Enlil-nādin-aḫi CT 36 BM 113891
ENAp 2 525 Slanski, Entitlement, Enlil-nādin-apli BBSt 11 BM 102485
ENAp 1 521 Slanski, Entitlement, Enlil-nādin-apli BE I/1 83 CBS 13
IMB 1 487 Slanski, Entitlement, Itti-Marduk-balāṭu BBSt 30 BM 91015
KaE I 1.a+b 314 Slanski, Entitlement, Kadašman-Enlil I or II BBSt 1 BM 91036+135743
KH I 1 296 Slanski, Entitlement, Kadašman-Ḫarbe II YBC 2242 s. S. 2942

Ka IV 2 360 Slanski, Entitlement, Kaštiliašu (IV?) MDP II 93 Sb 30
KuE 1 340 Slanski, Entitlement, Kudur-Enlil RA 66 L 7076
Ku 1 / U 1 305 Slanski, Entitlement, Kurigalzu I or II BBSt 2 BM 10258
MAE 1 606 Slanski, Entitlement, Marduk-aḫḫē-erība BE I/2 149 Privatbesitz?, verschollen
MNA 2 538 Slanski, Entitlement, Marduk-nādin-aḫḫē BBSt 7 BM 90841
MNA 3 543 Slanski, Entitlement, Marduk-nādin-aḫḫē BBSt 8 BM 90840
MNA 7 567 Slanski, Entitlement, Marduk-nādin-aḫḫē BBSt 25 BM 90938
MNA 5 561 Slanski, Entitlement, Marduk-nādin-aḫḫē RA 61 WAM 21.10
MNA 4 554 Slanski, Entitlement, Marduk-nādin-aḫḫē Sumer 38 IM 90585
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
MNA 6 564 Slanski, Entitlement, Marduk-nādin-aḫḫē Syria 58, 

the Warwick “kudurru”
Warwickshire Museum

MNA 1 533 Slanski, Entitlement, Marduk-nādin-aḫḫē, the 
Caillou Michaux

BnF, Cabinet des Médailles Nr. 12 
(= Chabouillet.702)

MŠZ 3 588 Slanski, Entitlement, Marduk-šāpik-zēri BBSt 12 BM 104404
MŠZ 2 581 Slanski, Entitlement, Marduk-šāpik-zēri Sumer 36 IM 80908
MŠZ 4 590 Slanski, Entitlement, Marduk-šāpik-zēri YOS I 137 YBC 2154
MŠZ 1 575 Slanski, Entitlement, Marduk-šāpik-zēri ZA 65 IM 74651
MZŠ I 1 666 Slanski, Entitlement, Marduk-zākir-šumi RA 16 AO 6684
MZŠ I 2! 673 Slanski, Entitlement, Marduk-zākir-šumi VAS I 35 VA 208
MŠ 4 402 Slanski, Entitlement, Meli-Šipak BBSt 3 BM 90827
MŠ 2 384 Slanski, Entitlement, Meli-Šipak BBSt 4 BM 90829
MŠ 5 416 Slanski, Entitlement, Meli-Šipak MDP I 180 =? Meli-

Šipak MDP II 112; s. P. S. 416f., 9191
AS 6373

MŠ 1 369 Slanski, Entitlement, Meli-Šipak MDP II 99 Sb 22
MŠ 5 416 Slanski, Entitlement, Meli-Šipak MDP II 112 =? 

Meli-Šipak MDP I 180
AS 6373

MŠ 6 421 Slanski, Entitlement, Meli-Šipak MDP IV 163 [fehlt 
in Konkordanz S. 919]

Sb 14

MŠ 3 390 Slanski, Entitlement, Meli-Šipak MDP X 87 Sb 23
MAI I 7 471 Slanski, Entitlement, Merodach-baladan I NBC 9502
MAI I 4 455 Slanski, Entitlement, Merodach-baladan I AfO 23 Teheran
MAI I 2 441 Slanski, Entitlement, Merodach-baladan I BBSt 5 BM 90850
MAI I 1 430 Slanski, Entitlement, Merodach-baladan I MDP VI 

31
Sb 26

MAI I 5 460 Slanski, Entitlement, Merodach-baladan I MDP VI 
39

AS 6018, Sb 33

MAI I 6 465 Slanski, Entitlement, Merodach-baladan I MDP VI 
42

Sb 169, AS 6035

MAI I 3 449 Slanski, Entitlement, Merodach-baladan I Sumer 23 IM 67953
MAI II 2 704 Slanski, Entitlement, Merodach-baladan II BBSt 35 BM 40006
MAI II 1 693 Slanski, Entitlement, Merodach-baladan II VAS I 37 VA 2663
NAI 1 644 Slanski, Entitlement, Nabû-apla-iddina BBSt 28 BM 90922
NAI 2 647 Slanski, Entitlement, Nabû-apla-iddina BBSt 29 BM 90936
NAI 3 650 Slanski, Entitlement, Nabû-apla-iddina BBSt 36 

Sippar Šamaš Tablet
BM 91000

NAI 4 660 Slanski, Entitlement, Nabû-apla-iddina Louvre AO 
21422

AO 21422

U 23 810 Slanski, Entitlement, Nabû-apla-iddina VAS I 57 VA 211
NMA 1 622 Slanski, Entitlement, Nabû-mukīn-apli BBSt 9 BM 90835
NMA 2 637 Slanski, Entitlement, Nabû-mukīn-apli ZA 62 CBS 13873
NŠI 1 683 Slanski, Entitlement, Nabû-šuma-iškun VAS I 36 VA 3031
NM 3 335 Slanski, Entitlement, Nazi-Maruttaš Iraq Supp. 

(1944)
IM 49991

NM 2 325 Slanski, Entitlement, Nazi-Maruttaš MDP II 86 Sb 21
NM 1 318 Slanski, Entitlement, Nazi-Maruttaš RA 66 L 7072
NKU I 2 503 Slanski, Entitlement, Nebuchadnezzar I BBSt 6, the 

Šitti-Marduk “kudurru”
BM 90858

NKU I 3 511 Slanski, Entitlement, Nebuchadnezzar I BBSt 24 BM 92987
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
NKU I 1 491 Slanski, Entitlement, Nebuchadnezzar I, the Hinke 

“kudurru”
UM 29-20-1 [s. S. 294]

U 17 794 Slanski, Entitlement, Ninurta-nādin-šumi Samarra unbekannt
ŠŠU 3 740 Slanski, Entitlement, Šamaš-šuma-ukīn AfO 16 BM 130827
ŠŠU 1 727 Slanski, Entitlement, Šamaš-šuma-ukīn AnOr 12 VA 3614
ŠŠU 2 732 Slanski, Entitlement, Šamaš-šuma-ukīn BBSt 10 BM 87220
ŠU II 1 715 Slanski, Entitlement, Sargon II VAS I 70 VA 209
SŠ 1 618 Slanski, Entitlement, Simbar-Šipak BBSt 27 BM 90937
MŠ 5 416 Slanski, Form and Function, 210-21 AS 6373
NAI 4 660 Slanski, Form and Function, 283 AO 21422
MAI I 2 441 Smith, Assyrian Discoveries, 237-41 BM 90850
U 3 752 Sommerfeld, UF 16, 299-306 IM 5527
ŠŠU 1 727 Steinmetzer, AnOr 12, 302-6 VA 3614
ŠŠU 1 727 Steinmetzer, ArOr 7, 314-8 VA 3614
MŠ 1 369 Steinmetzer, BA 8, 1-38 Sb 22
NM 2 325 Steinmetzer, Fs Sachau, 62-71 Sb 21
ŠŠU 1 727 Steinmetzer, GS Swoboda, 319-24 VA 3614
KaE I 1.a 314 Steinmetzer, kudurru, 1 (L 1) BM 91036
Ku 1 / U 1 305 Steinmetzer, kudurru, 2 (L 2) BM 10258
MŠ 4 402 Steinmetzer, kudurru, 3 (L 3) BM 090827
MŠ 2 384 Steinmetzer, kudurru, 4 (L 4) BM 090829
MAI I 2 441 Steinmetzer, kudurru, 5 (L 5) BM 090850
NKU I 2 503 Steinmetzer, kudurru, 6 (L 6) BM 90858
MNA 2 538 Steinmetzer, kudurru, 7 (L 7) BM 90841
MNA 3 543 Steinmetzer, kudurru, 8 (L 8) BM 90840
NMA 1 622 Steinmetzer, kudurru, 9 (L9) BM 90835
ŠŠU 2 732 Steinmetzer, kudurru, 10 (L 10) BM 87220
ENAp 2 525 Steinmetzer, kudurru, 11 (L 11) BM 102485
MŠZ 3 588 Steinmetzer, kudurru, 12 (L 12) [fehlt in 

Konkordanz] 
BM 104404

AAI 3 598 Steinmetzer, kudurru, 13 (L 13) BM 90940+ES 9576
U 16 791 Steinmetzer, kudurru, 14 (L 14) BM 90833
U 22 808 Steinmetzer, kudurru, 15 (L 15) BM 104405
OI 20: 147 (877) Steinmetzer, kudurru, 16 (L 16) BM 090836
OI 42: 169 (879) Steinmetzer, kudurru, 17 (L 17) BM 104407
U 31 825 Steinmetzer, kudurru, 18 (L 18) BM 102490
U 32 827 Steinmetzer, kudurru, 19 (L 19) BM 50654
U 21 806 Steinmetzer, kudurru, 20 (L 20) BM 104409
U 33(/34) 829 Steinmetzer, kudurru, 21 (L 21) BM 40590 s. 40590+
U 33(/34) 829 Steinmetzer, kudurru, 22 (L 22) BM 38646 s. 40590+
U (33/)34 829 Steinmetzer, kudurru, 23 (L 23) BM 104408 s. 40590+
NKU I 3 511 Steinmetzer, kudurru, 24 (L 24) BM 92987
MNA 7 567 Steinmetzer, kudurru, 25 (L 25) BM 90938
AAI 2 596 Steinmetzer, kudurru, 26 (L 26) BM 103215
SŠ 1 618 Steinmetzer, kudurru, 27 (L 27) BM 90937
NAI 1 644 Steinmetzer, kudurru, 28 (L 28) BM 90922
NAI 2 647 Steinmetzer, kudurru, 29 (L 29) BM 90936
IMB 1 487 Steinmetzer, kudurru, 30 (L 30) BM 91015
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
OI 51: 178 (881) Steinmetzer, kudurru, 31 (L 31) BM 104414
U 24 812 Steinmetzer, kudurru, 32 (L 32) BM 104415
U 35 835 Steinmetzer, kudurru, 33 (L 33) BM 57943
MAI II 2 704 Steinmetzer, kudurru, 34 (L 35) [nicht 35 (L 35)] BM 40006

Steinmetzer, kudurru, 35 (L 35) s. 35 (L 36)
NAI 3 650 Steinmetzer, kudurru, 35 (L 36) [fehlt in 

Konkordanz]
BM 91000...

OI 11: 138 (875) Steinmetzer, kudurru, 36 (P 1) Sb 3224
NM 2 325 Steinmetzer, kudurru, 37 (P 2) Sb 21
MŠ 1 369 Steinmetzer, kudurru, 38 (P 3) Sb 22
U 6 762 Steinmetzer, kudurru, 39 (P 4) Sb 28
U 8 769 Steinmetzer, kudurru, 40 (P 5) Sb 3226
OI 8: 135 (875) Steinmetzer, kudurru, 41 (P 6) Sb 3227
U 7 766 Steinmetzer, kudurru, 42 (P 7) (a) Sb 791 (b) [+] Sb 6432 (a)
OI 29: 156 (878) Steinmetzer, kudurru, 43 (P 8) Sb 6433
Ka IV 2 360 Steinmetzer, kudurru, 44 (P 9) Sb 30
AŠU 1 366 Steinmetzer, kudurru, 45 (P 10) Sb 29
OI 27: 154 (878) Steinmetzer, kudurru, 46 (P 11) Sb 6438
MŠ 5 416 Steinmetzer, kudurru, 47 (P 12) AS 6373
OI 24: 151 (877) Steinmetzer, kudurru, 48 (P 13) Sb 27
MAI I 5 460 Steinmetzer, kudurru, 49 (P 14) AS 6018, Sb 33
OI 13: 140 (876) Steinmetzer, kudurru, 50 (P 15) Sb 3228
MAI I 1 430 Steinmetzer, kudurru, 51 (P 16) Sb 26
MAI I 6 465 Steinmetzer, kudurru, 52 (P 17) Sb 169, AS 6035
MŠ 7 425 Steinmetzer, kudurru, 53 (P 18) Sb 32
U 10 774 Steinmetzer, kudurru, 54 (P 19) Sb 3229
OI 19: 146 (877) Steinmetzer, kudurru, 55 (P 20) Sb 25
AŠU 1 366 Steinmetzer, kudurru, 56 (P 21) Sb 29
MŠ 5 416 Steinmetzer, kudurru, 57 (P 22) AS 6373
U 26 816 Steinmetzer, kudurru, 58 (P 23) Sb 11565
U 27 818 Steinmetzer, kudurru, 59 (P 24) Sb 6434
U 11 777 Steinmetzer, kudurru, 60 (P 25) Sb 34
MŠ 3 390 Steinmetzer, kudurru, 61 (P 26) Sb 23
OI 25: 152 (877) Steinmetzer, kudurru, 62 (P 27) Sb 31
Ka IV 1 357 Steinmetzer, kudurru, 63 (P 28) Louvre?
MŠ 6 421 Steinmetzer, kudurru, 64 (P 29) Sb 14
MZŠ I 1 666 Steinmetzer, kudurru, 65 (P 30) AO 6684
OI 14: 141 (876) Steinmetzer, kudurru, 66 (P 31) Sb 6435
OI 18: 145 (877) Steinmetzer, kudurru, 67 (P 32) Sb 798
MZŠ I 2 673 Steinmetzer, kudurru, 68 (B 1) VA 208
ŠU II 1 715 Steinmetzer, kudurru, 69 (B 2) VA 209
U 23 810 Steinmetzer, kudurru, 70 (B 3) VA 211
U 4 758 Steinmetzer, kudurru, 71 (B 4) [fehlt in Konkordanz 

und Kopf der Ed. S. 758]
VA 213

MAI II 1 693 Steinmetzer, kudurru, 72 (B 5) VA 2663
NŠI 1 683 Steinmetzer, kudurru, 73 (B 6) VA 3031
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Siglen P. Seite P. Erstpublikation, Kopie, etc. Museums- und/oder Fundnr.
MNA 5 561 Steinmetzer, kudurru, 74 (B 7) WAM 21.10
ŠŠU 1 727 Steinmetzer, kudurru, 75 (B 8) VA 3614
MNA 1 533 Steinmetzer, kudurru, 76 (CMich) BnF, Cabinet des Médailles Nr. 12 

(= Chabouillet.702)
U 14 784 Steinmetzer, kudurru, 77 (C 1) ES 904 [oder 1904?] s. Seidl, OBO 

87, 70
MAE 1 606 Steinmetzer, kudurru, 78 (C 2) Privatbesitz?, verschollen
NKU I 1 491 Steinmetzer, kudurru, 79 (Neb. Nipp.) UM 29-20-1 [s. S. 294]
ENAp 1 521 Steinmetzer, kudurru, 80 (Ph 1) CBS 13
MNA 6 564 Steinmetzer, kudurru, 81 (W 1) Warwickshire Museum
MŠZ 4 590 Steinmetzer, kudurru, 82 (Y 1) [fehlt in Konkordanz 

und Kopf der Edition S. 590]
YBC 2154

MŠ 7 425 Steinmetzer, Or 5, 347f. Sb 32
OI 39: 166 (879) Taha, Sumer 38, Tf. 1-4 IM 88366
MZŠ I 1 666 Thureau-Dangin, RA 16, 117-56 AO 6684
OI 14: 141 (876) Thureau-Dangin, RA 16, 136 Sb 6435
NŠI 1 683 Thureau-Dangin, RA 16, 141-4 VA 3031
U 19 798 UET 1, 165, 50f. Tf. 40f. IM 934
‒ 91810 Unger, Babylon, 73f. s. Seidl, OBO 87, V4 verschollen, Fundnr. 56919, Photo-

Nr. 3318
Ku I 2.a+b 308 Ungnad, AfK 1, 19-23 BM 108982 (a), NBC 2503 (b)
MŠZ 4 590 Ungnad, OrNS 13, 86-96 YBC 2154
ENAp 1 521 Ungnad, OrNS 13, 96f. CBS 13
NAI 3 650 V R, 60f. BM 91000
NKU I 2 503 V R2, 55-59 BM 90858
NKU I 2 503 van Koppen, The Ancient Near East, 160-4 BM 90858
MZŠ I 1 666 Vigneau, Encyclopédie Photographique 2, 40f. AO 6684
MZŠ I 2 673 VS 1, 35 VA 208
NŠI 1 683 VS 1, 36 VA 3031
MAI II 1 693 VS 1, 37 VA 2663
U 23 810 VS 1, 57 VA 211
U 4 758 VS 1, 58 VA 213
ŠU II 1 715 VS 1, 70 VA 209
‒ 9172 Walepole-kudurru = Seidl, OBO 87, 005 verschollen
MNA 6 564 Warwick “kudurru”
ŠŠU 3 740 Weidner, AfO 16, 43-5 BM 130827
NMA 3 638 Weszeli, RA 104, 99-130 David Sofer Collection
U 22 808 Weszeli, RA 104, 125f. BM 104405
ŠŠU 2 732 Winckler, Altorientalische Forschungen, 498-503 BM 87220
KaE I 1.b 314 Winckler, ZA 2, 308f. BM 135743
Ka IV 1 357 Wohl, JANES 4, 85-90 Louvre?
NAI 3 650 Woods, JCS 56, 23-103 BM 91000
U 19 798 Woolley, UE 8, Tf. 26f. IM 934
MŠZ 4 590 YOS 1, 37 YBC 2154
NM 2 325 Zimmern, LSS 2,2, 33-44 Sb 21
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